СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2018 года                                            № 72/3
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

№70/4 от 13.11.2018г «Об установлении налога на
имущество физических лиц на территории

Захоперского сельского поселения»
В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

Совет депутатов решил:
            1. п.4 Решения Совета депутатов №70/4 от 13.11.2018г «Об установлении налога на

имущество физических лиц на территории Захоперского сельского поселения» читать в новой редакции:

    4) Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

          7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Захоперского
сельского поселения

      О.Н.Максимова